[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _16.07.2004_ № _792_                                                                         _16.07.2004_ № _792_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об основных показателях прогноза

социально-экономического развития

Чебокарского района на 2005-2007 годы
В соответствии с постановлением главы администрации Чебоксарского района  Чувашской Республики от 26 мая 2004 г. № 579 «О разработке проекта решения Чебоксарского района  «О  бюджете Чебоксарского района  на  2005 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прилагаемые:

 показатели прогноза социально-экономического развития Чебоксарского района на 2005-2007 годы (приложение № 1);

показатели развития муниципального сектора экономики Чебоксарского района на 2005 год (приложение № 2).

2. Финансовому отделу  Министерства финансов Чувашской Республики в Чебоксарском районе при разработке проекта бюджета Чебоксарского района на 2005 год и перспективного финансового плана до 2007 года исходить из указанных основных показателей прогноза.

	Глава администрации
	А.П.Князев

риложение № 1 к постановлению главы администрации Чебоксарского района  от                             №

                                                                                                    ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

                                                     Прогноза социально-экономического развития Чувашской Республики на 2005-2007 годы

	      ПОКАЗАТЕЛИ
	2003г

отчет
	2004г

оценка
	                              ПРОГНОЗ

	        2005 год
	    2006 год
	     2007 год

	вариант

     I
	вариант

       II
	вариант

       I
	вариант

     II
	вариант

     I
	вариант

      II

	              1
	    2
	     3
	     4
	     5
	      6
	      7
	     8
	      9

	Индекс потребительских цен:

	Декабрь к декабрю, в % к предыдущему году
	113,25
	110,3
	108,5
	106,5
	107,5
	105,5
	  106,0
	 104,0

	В среднем за год, в % к предыдущему году
	114,16
	111,80
	109,5
	108,8
	107,3
	106,2
	106,0
	105,0

	Производство промышленной продукции (товаров,работ и услуг млн.руб
	184.4
	255,6
	296,1
	305,1
	343,4
	370,0
	403,9
	449,5

	Темп роста, % к предыдущему году
	113,7
	124,9
	106,0
	109,0
	107,1
	111,8
	109,1
	112,5

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств млн.руб.
	1649,4
	2000,0
	2233,8
	2289,0
	2496,9
	2619,5
	2770,0
	2964,7

	Темп роста, % к предыдущему году
	102,2
	106,3
	103,0
	105,8
	102,5
	106,9
	103,4
	107,0

	Инвестиции в основной капитал по всем источникам финансировния млн.руб
	421,7
	482,1
	551,8
	559,6
	601,9
	622,2
	650,5
	685,4

	              1
	    2
	     3
	     4
	     5
	      6
	      7
	     8
	      9

	Темп роста, в % к предыдущему году
	77,2
	103,0
	105,0
	106,0
	101,0
	102,0
	101,0
	102,0

	Оборот розничной торговли млн.руб.
	283,3
	339,4
	373,3
	376,0
	404,4
	409,0
	440,7
	447,5

	Темп роста, в % к предыдущему году
	75,9
	108,9
	101,0
	102,0
	102,0
	103,0
	103,0
	104,0

	Платные услуги населению млн.руб
	139,8
	158,9
	184,9
	189,0
	209,3
	220,2
	236,5
	256,3

	Темп роста, в % к предыдущему году
	104,9
	102,0
	102,2
	103,0
	102,5
	103,5
	102,5
	103,5

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	  26,2
	26,6
	26,95
	27,15
	27,4
	27,65
	27,9
	28,15

	Фонд заработной платы, млн.руб.
	526,2
	642,0
	681,5
	686,7
	757,3
	749,8
	850,7
	854,5

	Реальные располагаемые денежные доходы населения, в% к предыдущему году
	114,1
	115,4
	110,5
	108,5
	110,5
	108,1
	110,3
	109,3

	Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума, в % ко всему населению
	      53,0
	    48,0
	45,0
	46,0
	42,0
	     43,0
	39,0
	40,0

	Величина прожиточного минимума в среднем на душу населения в месяц
	   1741,0
	 1945,0
	2130,0
	2116,0
	2285,0
	2247,0
	2422,0
	2359,0

	Прибыль-сальдо млн.руб.
	      3,0
	 10,0
	 10,9
	10,9
	11,5
	     11,0
	    12,4
	    11,9

	Амортизационные отчисления, млн.руб
	     27,6
	29,0
	31,6
	31,7
	33,6
	   34,0
	   35,3
	  36,0

*Вариант I –умеренный, исходящий из менее благоприятного сценария развития экономики.

*Вариант II – оптимистический, исходящий из наиболее благоприятного сочетания внешних и внутренних условий

развития экономики
economy
16.07.2004
Y:\DOKUM1\2004\postan\0181.doc  стр. 2 из 3